
 

Smlouva o poskytování služeb 

č.j. PPR-33413-33/ČJ-2014-99056 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“) 

 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení   

    P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5 

IČ:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená:   Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického 

    zabezpečení Policejního prezidia České republiky 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  plk. Mgr. Petr Malovec 

Telefon:   +420 603 190 906 

dále jako „objednatel“ 
 

MadisonAd s. r. o.  

Sídlo:    Karlova 144/27, 110 00 Praha 1 

IČO:     266 96 738 

DIČ:     CZ266 96 738 

Zastoupen:   Michalem Posltem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení:   Komerční banka a. s.  

Číslo účtu:    27-3549360277/0100 

Kontaktní osoba:  Alena Badžgoňová 

E-mail:    alena@madisonad.cz  

Telefon:   +420 775 887 613  

  

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88006 

dále jako „poskytovatel“  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele tiskovou 

konferenci pro účastníky, partnery a hosty v rámci projektu “Posílení systému 

automatizované kontroly e-Pasu na mezinárodních letištích (e-Gate)”, číslo projektu NF-

mailto:alena@madisonad.cz


 

CZ14-PDP-3-003-2014. Požadavky na tiskovou konferenci jsou uvedeny v příloze č. 1 

této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s 

dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. Předmět plnění musí 

být realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 

3. Objednatel za řádně a včas provedené plnění zaplatí poskytovateli sjednanou cenu podle 

podmínek uvedených ve smlouvě.  

II. 

Specifikace termínu a místa plnění předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění dle dohody s objednavatelem 
v průběhu ledna 2016. Objednatel oznámí poskytovateli přesný termín konání konference 
nejpozději čtyři týdny předem.  

2. Místem konání tiskové konference je Terminál 2, Letiště Václava Havla, Praha – Ruzyně.   

 

 

III. 

Cena 

1. Celkovou cenu za předmět plnění sjednaly smluvní strany ve výši 189.970,00 Kč včetně 
DPH, přičemž tato celková cena se skládá z: 

Celkem cena bez DPH 157.000,00 Kč 

Celkem DPH 32.970,00 Kč 

Celkem cena vč. DPH 189.970,00 Kč 

2. Součástí celkové ceny jsou veškerá plnění, která se poskytovatel zavázal poskytnout 
objednateli na základě smlouvy; součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve 
výzvě k podání nabídky nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale 
poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou součásti plnění 
předmětu smlouvy. 

3. Celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit; cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 

 

IV. 

Platební podmínky  

1. Úhrada celkové ceny za služby bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele na základě vystavené faktury (daňového dokladu). Poskytovatel vystaví 
fakturu nejpozději do 15 dnů od ukončení tiskové konference. 

2. Daňový doklad musí splňovat požadavky stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí 
splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména § 435 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 



 

poskytovatele, objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 
05 Praha 5). Každá faktura (daňový doklad) bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 
originál + 1 kopie). 

3. Faktura (daňový doklad) je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení příjemci faktury na adresu uvedenou ve smlouvě; účtovaná 
částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z 
bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného na faktuře (daňovém dokladu). 

4. Faktura musí obsahovat informaci, že projekt je spolufinancován z Norských fondů 
(včetně použití loga), název projektu „Posílení systému automatizované kontroly e-Pasu 
na mezinárodních letištích (e-Gate)“ a registrační číslo projektu NF-CZ14-PDP-3-003-
2014 

5. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu 
(daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu (daňový 
doklad), která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném 
množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení; poskytovatel je v případě vrácení 
faktury (daňového dokladu) povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené 
faktury (daňového dokladu) fakturu (daňový doklad) opravit nebo vyhotovit novou fakturu 
(daňový doklad); oprávněným vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet lhůta 
splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury (daňového dokladu) objednateli; faktura 
(daňový doklad) se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 
není nutné, aby byla v téže lhůtě poskytovateli doručena. 

6. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel garantuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti a bude realizován v 
souladu s požadavky objednatele uvedenými ve výzvě k podání nabídky. 

2. Vady předmětu plnění, jež bude mít předmět plnění v době jeho předání objednateli, a 
dále vady, které se na předmětu plnění vyskytnou v průběhu plnění, je poskytovatel 
povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámení objednatelem. 
Poskytovatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady na předmětu plnění poskytovatele ve sjednaném termínu. 

 

VI. 

Sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně daně z 
přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění podle smlouvy, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění 
včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

3. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu, ve výši 20. 000 Kč 



 

v případě, že poskytovatel nesplní požadavky na tiskovou konferenci uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.  

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo odstoupit od smlouvy je 
zejména považováno: 

a) na straně poskytovatele prodlení s plněním smlouvy; 

b) na straně objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne termínu 
splatnosti. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

c) v případech stanovených v článku IX. této smlouvy. 

     VIII. 
Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen uvádět informaci o spolufinancování projektu z Norských fondů 
(včetně použití loga) při všech propagačních akcích při realizaci projektu, při mediální 
prezentaci o projektu a na všech tištěných, elektronických a audiovizuálních materiálech 
týkajících se projektu. Postupy pro zajištění publicity jsou uvedeny v Nařízení – Annex 
IV. – Information and Publicity Requirements, Communication and Design Manual), které 
jsou dostupné na webových stránkách www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com   

2. Každý účetní doklad musí být označen číslem projektu a informací, že se jedná o projekt 
spolufinancovaný z norských fondů a to následujícím způsobem:  

„Posílení systému automatizované kontroly e-Pasu na mezinárodních letištích (e-Gate)“ 
a registrační číslo projektu NF-CZ14-PDP-3-003-2014 

3. Prodávající je povinen archivovat příslušné dokumenty po dobu 10 let po schválení 
závěrečné zprávy projektu a zároveň je povinen umožnit oprávněným kontrolním 
subjektům dle čl. XI této smlouvy kontrolu příslušné dokumentace u prodávajícího po 
výše uvedenou dobu. Kupující bude prodávajícího o datu schválení závěrečné zprávy 
projektu informovat. 

4. Prodávající je povinen předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 
odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

http://www.eeagrants.com/
http://www.norwaygrants.com/


 

předpisů (dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů prodávající bere na 
vědomí, že by se v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi 
důsledky z toho vyplývajícími. 

IX. 

Doložka o bezúhonnosti (integrity clause) 

1. Poskytovatel  při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se 
zásadami volné soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností poskytovatel e. 
Pokud by deklarovaná nestrannost poskytovatel e zanikla během plnění smlouvy, je 
poskytovatel  povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat. 

2. Poskytovatel musí vždy jednat nestranně v souladu s  etickým kodexem své profese. 
Musí se zdržet veřejných prohlášení o projektu či dodávkách, nemá-li k tomu předchozí 
písemný souhlas objednatele. Poskytovatel nesmí objednatele žádným způsobem 
zavazovat, nemá-li k tomu jeho předchozí písemný souhlas. 

3. Po dobu trvání smlouvy budou poskytovatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k poskytovateli respektovat lidská práva a zavazují se, že 
budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

4. Poskytovatel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb 
v ní stanovených. Poskytovatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k poskytovateli nesmějí vykonávat žádnou činnost ani 
přijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči poskytovateli nebo 
závazky poskytovatel e vůči objednateli. 

5. Poskytovatel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k poskytovateli, jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a 
rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené 
poskytovatel em či objednatelem jsou důvěrné s výjimkou dokumentů dle § 147a 
zákona. 

6. Veškeré výstupy a zprávy získané, sestavené nebo zpracované poskytovatel em při 
plnění smlouvy jsou výhradním vlastnictvím objednatele, pokud byly předmětem vývoje. 
Poskytovatel i zůstávají vlastnická práva a duševní vlastnictví, které nebyly předmětem 
vývoje, a poskytovatel je uplatnil již před uzavřením této smlouvy.  

7. Poskytovatel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či 
nezávislost jeho zaměstnanců nebo expertů v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k poskytovateli. Pokud poskytovatel přestane být nezávislý, je objednatel oprávněn bez 
ohledu na škody odstoupit od smlouvy, aniž by poskytovatel měl jakýkoli nárok na 
náhradu škody. 

8. V případě, že vyjde najevo, že se poskytovatel v procesu přidělování veřejné zakázky či 
plnění smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona č.40/2009 Sb., trestní 
zákoník) jako jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti 
zadávání veřejných zakázek, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit s účinky 
odstoupení ke dni nabytí účinnosti smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto 
rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji 
motivovat, nebo jí naopak ohrožovat či vyhrožovat, aby vykonala, či naopak nevykonala 



 

takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo plnění již 
uzavřené smlouvy. 

9. Objednatel může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním 
výdajům. Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo 
takové, které nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje 
zaplacené za neprokazatelně poskytnuté dodávky/služby, výdaje převedené do 
daňového ráje nebo výdaje zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, 
nebo výdaje společnosti, která není smluvní stranou smlouvy uzavřenou zadavatelem. 

      X. 
Kontroly a audity 

1. Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů,  

2. Prodávající umožní kupujícímu a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace 
(Ministerstvo vnitra) či jiným příslušným institucím (Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit 
realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění 
a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k 
účtům, účetním dokladům a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování 
projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 10-ti let po schválení závěrečné zprávy 
projektu. Kupující bude prodávajícího o datu schválení závěrečné zprávy projektu 
informovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, 
zástupcům poskytovatele dotace a jím pověřených osob, zástupcům Certifikačního a 
Auditního orgánu ministerstva financí působící v rámci EHP a Norských fondů 2009-
2014, územnímu finančnímu orgánu, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, zástupcům 
Kanceláře finančních mechanismů, Výboru FM EHP, Rady auditorů ESVO, Úřadu 
norského generálního auditora a MZV Norska nebo jim pověřených osob do míst a 
lokalit plnění smlouvy, a to včetně svých informačních systémů, a dále k dokumentům a 
databázím týkajícím se technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky 
pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě 
zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Poskytovatel zajistí, aby dokumenty 
byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět 
audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek 
a podle stejných pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má 
prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

 

XI. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 



 

2. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně všech příloh. 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

3. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 
číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

5. Poskytovatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí 
smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po jejich podpisu 3 
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Požadavky na tiskovou konferenci  

 
 

 
V Praze dne ……………     V Praze dne …………………………….. 

 
 

Za poskytovatele:      Za objednatele: 
 

 
 

 
--------------------------------------------    --------------------------------------------- 

 Michal Poslt v. r.     Ing. Miroslav Hajný v. r.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

Příloha č. 1 – Požadavky na tiskovou konferenci  
 

Tisková konference musí být dostatečně reprezentativní a musí odpovídat záměru, pro který 
se pořádá. Záměrem tiskové konference je slavnostní ukončení projektu a zahájení provozu 
nových e-Gatů.  
 

Lokalita konání – Letiště Václava Havla, Terminál 2. Letiště Praha a. s. poskytne pro konání 
této tiskové konference prostoru na Terminálu 2 o rozloze 100 m2 po dobu tří hodin. Veškerá 
komunikace s Letištěm Praha a. s. k upřesnění podmínek konání tiskové konference musí 
být řešena prostřednictvím objednatele (Ředitelství služby cizinecké policie).  
 

Základní požadavky na tiskovou konferenci jsou následující: 

Předpokládaný počet účastníku konference je 60 osob.   

- Zajištění účasti médií (min. tři různá média) 
- Zajištění pódia s paravánem, který bude polepen logy projektu 

- Ozvučení konference 
- Tlumočení z českého jazyka do anglického a naopak 

- Projekce instruktážního filmu 
- Catering (welcome drink, sladké a slané občerstvení, nealkoholické nápoje, obsluha) 

pro šedesát hostů.  
 
Grafické podklady pro výrobu polepů paravánu dodá objednatel. Konečnou podobu tiskové 
konference schválí objednatel.  

 
 

 


